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(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jamen hvilke ordninger er det? 

Det er jo sådan, at erhvervsstrategien er fra fe- 
bruar måned. Hvilke ordninger er det, Det Radi- 
kale Venstre har foreslået, der i lignende grad -  
som hjemme-pc-ordningen rent faktisk har gjort 
det -  har levet op til målsætningen, nemlig at få 
computere, e-mail og Internet udbredt hurtigt? 
Hvilke ordninger har Det Radikale Venstre fore- 
slået? 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Ved sit modspørgsmål forsøger Venstres ordfø- 
rer endnu en gang at tale uden om selve essen- 
sen i det her problem, nemlig at den ordning, 
som er blevet oprettet, og som vi her forsøger at 
ændre, ændrer vi udelukkende, fordi den er ble- 
vet misbrugt i forhold til det, der var det oprin- 
deligt tænkte. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hr. Anders Samuelsen må jo vide, hvornår man 
taler udenom. Hr. Anders Samuelsen er jo tem- 
melig dygtig til det selv. 

Jeg skal derfor gentage mit spørgsmål: Hvilke 
ordninger har Det Radikale Venstre foreslået? 
Jeg synes, det er et relevant spørgsmål. Det, vi 
snakker om her, er bl.a. et spørgsmål omkring 
IT-udviklingen i Danmark. Det Radikale Ven- 
stre har erklæret sig som IT-venligt parti og er 
gået skridtet længere end Socialdemokratiet, 
som endnu ikke -  så vidt jeg er orienteret -  har 
en IT-politik. 

Derfor kunne jeg godt tænke mig at høre: 
Hvad er i det hele taget De Radikales forslag til 
at leve op til deres egen politik? Er der i det hele 
taget nogen sammenhæng i Det Radikales Ven- 
stres politik på det her område? 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Anders Samuelsen og derefter hr. Frank 
Aaen som ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Venstres ordfører brugte lidt tidligere det kneb 
at henvise til tidligere bemærkninger. Det vil jeg 
også gøre her, hvor jeg tidligere talte om solida- 
riske ordninger. 

Så kunne man derefter også henvise til den 
anden del af det her lovforslag, nemlig vedrø- 

rende telefonordninger og muligheden for at 
udbrede telefonordninger, som er fuldstændig 
betalt fra arbejdsgivers side. 

Frank Aaen (EL): 
Når nogle får løn udbetalt på en måde, hvor de 
kan slippe for at betale skat, medfører det altid, 
at nogle andre kommer til at betale skatten. Det 
er, som om det ret ofte glemmes herinde, at når 
man giver et fradrag til nogle, når man giver en 
gratis billet til nogle, når man opretter nye fidu- 
ser, er det noget, som et eller andet sted kommer 
til at blive betalt af nogle andre. 

Derfor er vi imod, at man kan give skattefrie, 
pc'er til topmedarbejdere eller andre -  for den 
sags skyld også til folketingsmedlemmer. Vi me- 
ner, at man pænt burde betale skat, når man får 
stillet sådan et gode til rådighed. Vi var imod, 
dengang man indførte ordningen. Vi advarede 
imod, at den kunne misbruges, og det er det, vi 
har set nu. 

Derfor er vi også imod, når ordningen er ble- 
vet udvidet i retning af, at alle de steder, hvor 
nogle ansatte kunne lave en aftale med deres ar- 
bejdsgiver, kunne man i fællesskab stikke hån- 
den ned i statskassen. Arbejdsgiveren kunne 
slippe for at betale sin andel for at få de ansatte 
med i IT-udviklingen også med en hjemme-pc, 
og de ansatte kunne få et statstilskud til at købe 
en hjemme-pc. Det synes vi heller ikke er rime- 
ligt. 

Vi er for at støtte IT-udviklingen. Vi er for at 
sørge for, at de mennesker, der har svært ved at 
følge med, får støtte til at kunne komme med. 
Derfor foreslog vi i fiminslovforhandlingerne, at 
f.eks. skoleelever skulle have ekstra mulighed 
for at få adgang til en pc, også uden for skoleti-, 
den, f.eks. ved at oprette pc-lektiecafeer, hvor 
skoleeleverne kunne komme også hen på dagen 
efter skoletid og på den måde være med til at 
bruge en pc. Vi har også været inde over overve- 
jelser om, at man kunne sikre, at de børn, der 
ikke i folkeskolen har pc derhjemme, på en eller 
anden måde kunne støttes til at få en pc der- 
hjemme. 

Vi er også inde i overvejelser om, hvordan 
man kan sikre, at arbejdsløse i langt højere grad 
kan få stillet en pc til rådighed. Det er nemlig 
meget sjældent -  som hr. Kristian Jensen ellers 
har sagt nogle gange heroppefra -  det sker, at en 
arbejdsløs kan få stillet en pc til rådighed der- 
hjemme. Den mulighed vil vi gerne være med til 
at udvide, så de arbejdsløse, som ikke er i a-kas- : 

: se, men på kontanthjælp, også får mulighed for 


